Ziotow, 21 sierpnia 2020 r.

MZWiK/1/2020

wszyscy wykonawcy/ strona internetowa

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego na zadanie pn. ,Remont odcinka 155
metréow biezgcych kolektora kanalizacji deszczowej poprzez zastosowanie
metody bezwykopowej na ulicy Norwida w Ztotowie”

Zamawiajacy zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamoéwien publicznych udziela odpowiedzi
na pytania:

I. Przestane w dn. 11.08.2020 r.

Pytanie 1

Prosimy o dopuszczenie w w/w postepowaniu technologii renowacji kanatow metodg bezwykopowag
z zastosowaniem rekawa z witokien szklanych nasgczonych zywicami poliestrowymi utwardzanego
termicznie z wykorzystaniem inicjatorow UV. Metoda ta jest powszechnie stosowana na rynku
technologii bezwykopowej i w wigkszosci inwestorow dopuszczona réwniez rownoczesnie
z technologiem rekawow filcowych. Zastosowanie rekawow filcowych w tym postgpowaniu jest
ekonomicznie nieuzasadnione. Poza tym dopuszczenie technologii rekawdéw z widkien szklanych
zwiekszy konkurencyjnos¢ w/w postepowania i umozliwi Zamawiajgcemu zrealizowaé postgpowanie
w konkurencyjnych cenach.

Odpowiedz 1
Zamawiajacy nie dopuszcza zastosowania rekawa z widkien szklanych nasaczonych zywicami

poliestrowymi utwardzanego termicznie z wykorzystaniem inicjatorow UV.

ll. Przestane w dn. 14.08.2020 r.

Pytanie 1
Prosimy o zamieszczenie planszy sytuacyjnej z zaznaczonym zakresem przedmiotu zamowienia,
ktora jest niezbedna do wykonania prawidiowej wyceny oferty.

Odpowiedz 1
Zamawiajacy umiescil na stronie internetowej dodatkowy zalacznik, ktory stanowi plan

sytuacyjny do w/w postepowania.

Pytanie 2

Z uwagi na brak filméw z inspekcji cctv przedmiotowego odcinka kanalizacji nie jest znany zaréwno
Zamawiajgcemu jak i Wykonawcy stan techniczny kanatu. Po wykonaniu czyszczenia kanatu
i wykonaniu inspekcji TV moze sie okazac, ze renowacja kanatu rekawem nie jest mozliwa i remont
kolektora w catosci lub czeséci trzeba bedzie wykona¢ w innej niz zakladana w SIWZ technologii.
Czy w takim przypadku Wykonawca otrzyma dodatkowe wynagrodzenie za wykonanie robot
zamiennych.



Odpowiedz 2
Wykonawca nie otrzyma wynagrodzenia za wykonanie robét zamiennych, poniewaz nie beda

one zgodne z zamoéwieniem jak rowniez przedstawiong technologia, dokumentami i SIWZ.

Pytanie 3

Czy zamawiajacy wyraza zgode na wykreslenie zapisu zawartego w punkcie 11 Opisu Przedmiotu
Zamowienia: ,rekaw musi posiada¢ w celu zatwierdzenia materiatu dokument Krajowej Oceny
Technicznej”? Zgodnie z Ustawa o wyborach budowlanych nie ma obowigzku posiadania Krajowej
Oceny Technicznej dla produktéw objetych normg zharmonizowana, co ma miejsce w przypadku
rekawa zastosowanego w przedmiotowym postepowaniu, objetego norma:; PN-EN ISO 11296-4:2018
~oystemy przewodoéw rurowych z tworzyw sztucznych do renowacji podziemnych bezcisnieniowych
sieci kanalizacji deszczowej i sanitarnej — Czes¢ 4: Wyktadanie rekawami utwardzanymi na miejscu”
W takim przypadku producent przedstawia Deklaracje Wiasciwosci Uzytkowych, w ktérej potwierdza
zgodnos¢ z norma, co jest wystarczajgce do zatwierdzenia materiatu.

Odpowiedz 3

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykreslenie zapisu zawartego w punkcie 11 Opisu
Przedmiotu Zamoéwienia: ,rekaw musi posiada¢ w celu zatwierdzenia materialu dokument
Krajowej Oceny Technicznej”

Pytanie 4

Zgodnie z Opisem przedmiotu Zamadwienia pkt 12.1 jednym z punktéow podstawowych czynnosci przy
wykonywaniu robét jest ,Montaz pakeréw w miejscach wymagajgcych wzmocnienia konstrukcii,
wg oceny wiasnej wykonawcy”. Prosimy o wskazanie, jakg orientacyjng ilos¢ pakeréw nalezy przyjac
do wyceny, gdyz wykonawca na etapie przygotowania oferty nie jest w stanie tego przewidziec,
Z uwagi na brak filmow z inspekc;ji cctv oraz nieznajomosci stanu technicznego kanatu?

Odpowiedz 4
Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zaméwienia Wykonawca wg oceny wiasnej dokonuje

miejscowych wzmocnien konstrukcji w miejscach wymaganych, ktére beda mozliwe
do wskazania dopiero po wykonaniu inspekcji. Zamawiajacy na tym etapie nie wskaze ilosci
miejsc wykonania pakeréw ze wzgledu na brak inspekcji.

Pytanie 5
Czy zamawiajacy posiada informacje dotyczaca ilosci wypetnienia kanatu osadem statym?

Odpowiedz 5
Zamawiajacy nie posiada informacji na temat ilosci zalegajagcego osadu w kolektorze.

Pytanie 6
Prosimy o wskazanie miejsca wywozu osaddw powstatych z czyszczenia kanatu?

Odpowiedz 6
Wywéz i utylizacja osadow powstatych z czyszczenia kanalu lezy po stronie Wykonawcy.

Pytanie 7
Czy Zamawiajacy posiada wiedze dotyczacg wysokosci optat sktadowania i utylizacji osadéw?

Odpowiedz 7

Zamawiajacy nie posiada wiedzy dotyczacej wysokosci oplat skltadowania i utylizacji osadow.



Ill. Przesfane w dn. 18.08.2020 r.

Pytanie 1
Prosimy o podanie stopnia zanieczyszczenia kanatu przeznaczonego do renowacji oraz o informacije,
czy Zamawiajacy przyjmie nieodptatnie osady powstate w skutek czyszczenia kanatu.

Odpowiedz 1
Zamawiajacy nie posiada informacji na temat stopnia zanieczyszczenia kanatu przeznaczonego

do renowacji, a wywoz i utylizacja osadéw powstalych z czyszczenia kanatu lezy po stronie
Wykonawcy zgodnie z OPZ, zamawiajacy nie przyjmie osadu powstatego w skutek czyszczenia
kanatu.

Pytanie 2

Zamawiajgcy okreslit stan techniczny kanalu jako Ill, co zgodnie z niemieckim zbiorem regut
ATV-DVWK-M127P oznacza, 2e uktad ,przewdd-osrodek gruntowy” utracit zdolno$c
do samodzielnego przenoszenia obcigzen i posiada wyrazne deformacje przekroju. W zwigzku
Z powyzszym prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca do wykonania przedmiotu Zamowienia winien
zastosowaé rekaw, ktory po utwardzeniu osiggnie sztywno$¢ min SN2, ktora zagwarantuje
przenoszenie wszystkich obciazen zewnetrznych. Okreslony w zamowieniu rekaw o sztywnosci SN2,
w przypadku stanu lll-go kanatu, jest wedlug naszego dos$wiadczenia niewystarczajgcy i grozi
w przyszioSci uszkodzeniem wyktadziny i powstawaniem awarii. Tym samym parametrem
nadrzednym powinien by¢ parametr sztywno$ci po utwardzeniu rekawa a nie jego grubos¢, ktéra nie
gwarantuje osiagniecia zaktadanych parametrow wytrzymato$ciowych po wykonanej renowacii,
a dodatkowo ma wplyw na pogorszenie parametrow hydraulicznych kanatu po wykonanej renowacji.

Odpowiedz 2
Zamawiajacy podtrzymuje warunek sztywnos$ci obwodowej S nie mniejszej niz 2 kN/m?.

Pytanie 3

Prosimy o sprostowanie zapisu dotyczacego stosowanych zywic. Zamawiajacy btednie okreslit zywice
bezstyrenowe dla $rodowiska. Styren jest rozpuszczalnikiem zywic poliestrowych, jest to substancja
szkodliwa dla Srodowiska, ktora wydziela sie podczas utwardzania rgkawa. Dlatego do renowacji
kanatéw deszczowych stosowane sg zywice bezstyrenowe lub rekawy o konstrukcji gwarantujace;
zabezpieczenie przed przedostawaniem sie styrenu np. rekawy z wiokna szklanego ze zintegrowang
zewnetrzna i wewnetrzng folig styrenoszczelng. Rekaw wyspecyfikowany w OPZ oraz sposob jego
utwardzenia stwarza bardzo duze ryzyko przedostania sie styrenu do odbiornika. Rekawy filcowe
nasgczone zywicami poliestrowymi i utwardzane wodg (a taki rekaw zostat przez Zamawiajacego
wyspecyfikowany) nie posiadaja w swojej konstrukcji zabezpieczenia przeciwko przedostawaniu sig
styrenu do wody technologicznej. Po renowacji woda ta, zawierajgca bardzo duze ilosci
rozpuszczonego styrenu, odprowadzana jest poprzez sie¢ kanalizacyjng do odbiornika, gdzie moze
mie¢ bardzo niekorzystny wplyw na $rodowisko (znane sg juz w Polsce przypadki skazenia wod
ptynacych po przedostaniu sie wody technologicznej do odbiornika). Dlatego wielu Zamawiajgcych
w Polsce rezygnuje ze stosowania rekawow filcowych nasgczonych zywicami poliestrowymi
do renowacji kanatéw deszczowych stosujgc materiaty ktore takiego zagrozenia nie stwarzaja,

Odpowiedz 3
Zamawiajacy podtrzymuje zapisu dotyczacego zakazu stosowania zywic bezstyrenowych.

Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie czy prawidiowe jest rozumienie wykonawcy, ze ze wzgledu na fakt,
ze renowacji podlega kanat deszczowy, wyktadzina zastosowana do renowacji winna charakteryzowac
sie bardzo duzg odporno$cig na $cieranie gwarantujacg dlugoletnia zywotno$¢ zastosowanego



materialu a Scieralno$¢ rekawa powinna byé nie mniejsza niz 0,05mm na 100 000 cykli badania
wg DIN EN 295-3.

Odpowiedz 4
Zamawiajacy potwierdza, ze rekaw powinien by¢ zgodny z normg PN-EN ISO 11296-1, 4:2018.

Material w celu dopuszczenia do zastosowania musi posiada¢ dokument Krajowej Oceny
Technicznej.

Pytanie 5

Majac na uwadze, ze renowacji podiega kanat deszczowy, w celu zagwarantowania przedostania sie
do s$rodowiska naturalnego styrenu, prosimy o potwierdzenie, e Zamawiajgcy dopuszcza
do zastosowania regkawy z widkna szklanego utwardzanego promieniami UV o konstrukcji
uniemozliwiajgcej przedostawanie sie styrenu do sSrodowiska podczas procesu instalacji rgkawa.
W przypadku rekawow filcowych utwardzanych gorgca wodg po zakonczeniu procesu utwardzania
styren wraz w woda wykorzystang w procesie instalacji trafia do srodowiska (odbiornika). Dodatkowo
rekawy z wtokna szklanego utwardzane promieniami UV sg ok. 2-krotnie ciensze niz rekawy filcowe
przy zachowaniu tych samych lub lepszych parametréw wytrzymato$ciowych, co nie ogranicza
niepotrzebnie srednicy kanatu po renowacji co ma duze znaczenie przy renowacji kolektorow
deszczowych.

Odpowiedz 5
Zamawiajacy zgodnie z zapisami w OPZ nie dopuszcza do zastosowania rekawow

wykonywanych z wiokna szklanego utwardzanego swiatlem UV.

Pytanie 6

Prosimy o sprostowanie w opisie przedmiotu zamoéwienia btednych =zapisow dotyczacych
zastosowania zywic. Zgodnie z OPZ Zamawiajacy nie dopuszcza zastosowania zywic bezstyrenowych
(nietoksycznych) co jest ewidentnym btedem, gdyz przy wykonywaniu renowacji kanatow
deszczowych , gdzie istnieje realne zagrozenie przedostania sie¢ do srodowiska toksycznego styrenu
winny by¢ stosowane rekawy impregnowane zywicg bezstyrenowa (epoksydowa lub winyloestrowa)
lub rekawy o konstrukcji zabezpieczajacej przed wydostaniem sie styrenu do $rodowiska a rekaw
filcowy nasgczony zywicami poliestrowymi takiej konstrukcji nie posiada.

Odpowiedz 6
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy OPZ. Zywice poliestrowe sa wiasciwymi w przypadku
renowacji kanatow deszczowych.

Pytanie 7
Prosimy o potwierdzenie, Zze czyszczenie oraz inspekcje przedwykonawczag oraz powykonawczg
nalezy wykona¢ jedynie na kanale giéwnym przeznaczonym do renowacji.

Odpowiedz 7
Zamawiajacy potwierdza, ze czyszczenie i inspekcje nalezy wykonaé¢ na kanale giéwnym

przeznaczonym do renowacji.

Pytanie 8

Prosimy o informacje jaki jest stopien zamulenia kanatu przeznaczonego do renowacji oraz
0 wskazanie miejsca i koszu zrzutu osadu powstalego w skutek czyszczenia na potrzeby prac
renowacyjnych.

Odpowiedz 8
Zamawiajacy nie posiada wiedzy o stopniu zamulenia kanatu. Zgodnie z OPZ, pkt 1.1.4 — koszt

utylizacji osadu lezy po stronie Wykonawcy.



Pytanie 9

Prosimy o potwierdzenie, ze kanat nadaje sie do wykonania renowacji w sposob bezwykopowy
a w przypadku braku takiej mozliwosci Zamawiajgcy usunie zatory, kolizje, zawalenia itp. na swdj
koszt.

Odpowiedz 9
Zamawiajgcy ocenia, ze kanal nadaje sie do wykonania renowacji w spos6b bezwykopowy.

W przypadku braku mozliwosci naprawy bezwykopowej koszty usuniecia zatorow, kolizji,
zawalen, itp. bedg lezaly po stronie Zamawiajacego.

Pytanie 10

Zamawiajacy opisuje stan kanatu jako Il w zwigzku z tym faktem prosimy o sprostowanie zapisu
dotyczgcego sztywnosci obwodowej po zakonczonej renowacji ze sztywnosci SN2 na sztywnos¢ nie
mniejszg niz SN4 gdyz w przypadku stanu Il tylko sztywno$é nie mniejsza niz SN4 gwarantujg
dtugoletnie funkcjonowanie kolektora po wykonanej renowaciji.

Odpowiedz 10

Zamawiajacy podtrzymuje warunek sztywnosci obwodowej S nie mniejszej niz 2 kN/m?,

Pytanie 11

Zgodnie z obowigzujgcymi przepisami oraz normami prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy
dopuszcza do wykonania przedmiotowego zadania wszystkie rodzaje rekawéw zgodnie z PN-EN ISO
11296-4:2018 ,Systemy przewodow rurowych z tworzyw sztucznych do renowacji podziemnych
bezcisnieniowych sieci kanalizacji deszczowej i sanitarnej — Czes¢ 4: Wyktadanie rekawami
utwardzanymi na miejscu” w tym rekawy z widkna szklanego utwardzane promieniami UV pod
warunkiem spetnienia kluczowego parametru dla osiggniecia celu wykonywanej naprawy jakim jest
sztywnos$¢ obwodowa rekawa. Zamawiajacy okreslajac szczegdtowo rodzaj rekawa a tym samym
spos6b jego utwardzania (gorgca woda) tamie zasady uczciwej konkurencji zawezajgc grono firm
mogacych startowac do przetargu a tym samym narazajac sie na ryzyko otrzymania wysokiej ceny
oferty. Ponadto rekawy z widkna szklanego sg od lat powszechnie stosowane przy renowacji kanatow
deszczowych chocby ze wzgledu na sposob utwardzania (promienie UV) a co za tym idzie
zminimalizowanie ryzyka przedostania sie styrenu do srodowiska w frakcie i po wykonanej renowacji
jak to ma miejsce w trakcie procesu instalacji wodg. Poza tym widkno szklane ma o wiele lepsze
parametry Scieralnosci niz filc (kluczowe przy kanatach deszczowych) i charakteryzuje sie duza
elastycznos$cia, wytrzymatoscia oraz 100 % szczelnoscig (rekawy filcowe wg badan majg szczelnosé
na poziomie 88 — 90%). Przytoczone w OPZ informacje dotyczace pekania czy przecierania podczas
instalacji z wiokna szklanego sg bezpodstawne i nie poparte Zadnymi badaniami, czy tez
doswiadczeniami rynkowymi.

Odpowiedz 11
Zamawiajacy zgodnie z zapisami OPZ nie dopuszcza do zastosowania rekawéw wykonanych

z wiokna szklanego utwardzanych swiattem UV. Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie
materialéw réwnowaznych spetniajacych warunki opisane w pkt. 1.2.1 OPZ i nie wskazuje
producenta rekawow.

Pytanie 12

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy dopuszcza do wykonania renowacji rekaw o odpornosci
chemicznej pH 4-9 oraz o odpornosci na temperature do 50° C, gdyz takie parametry materiatu
sg catkowicie wystarczajace do renowacji kanatéw deszczowych. Podane przez Panstwa parametry
stosowane sg na instalacjach przemystowych a w tym przypadku wydaja sie bezzasadne i bedg miaty
wptyw na wzrost ceny oferowanej ustugi.



Odpowiedz 12
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy OPZ.

Pytanie 13
Prosimy o podanie ilosci przylaczy wpietych do kanatu na tréjnik lub tzw. ,oczko” na odcinku
poddawanym renowacji.

Odpowiedz 13
Zamawiajgacy nie posiada wiedzy na temat liczby przylaczy wpietych do kanatlu na tzw. tréjnik

lub ,,oczko” na odcinku poddawanym renowacji.

Pytanie 14

Zgodnie z warunkami udzialu w postepowaniu pkt 1 ppkt 1.3 wykonawca winien wykazaé sie,
ze w okresie 5 lat przed uptywem terminu skladania ofert, a jezeli okres dziatalnosci jest krotszy
— w tym okresie — wykonat co najmniej 2 roboty budowlane polegajgce na bezwykopowej renowac;ji
kanatow kanalizacji deszczowej, z zastosowaniem technologii rekawa termoutwardzalnego, o wartosci
co najmniej 200 000,00 zt brutto kazda?

Czy Zamawiajgcy uzna warunek za spetniony, jesli wykonawca wykaze sie, ze wykonat co najmniej 2
roboty  budowlane polegajace na  bezwykopowej renowaciji kanatow  kanalizacji
ogolnosptawnej/sanitarnej, z zastosowaniem technologii rekawa termoutwardzalnego, o wartosci
co najmniej 200 000,00 z! brutto kazda?

Odpowiedz 14
Zamawiajgcy w/w warunku nie uzna za spelniony, poniewaz nie bedzie on zgodny z warunkami

udziatu w postepowaniu.

Pytanie 15
Czy Zamawiajacy wymaga, aby do oferty zalgczy¢ wypetniony Przedmiar robot?

Odpowiedz 15
Zamawiajacy nie wymaga aby do oferty byt zataczony Przedmiar robot.

Niniejsze odpowiedzi stanowig integralng czes¢ SIWZ.

PROKURENT

TadeusziRugolwski



